CƠ QUAN(1)
ĐƠN VỊ(2)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ..../ĐN-QLGĐ
	(3)…,ngày .... tháng .... năm…

[bookmark: chuong_pl_2_name]ĐỀ NGHỊ
[bookmark: chuong_pl_2_name_name]Áp dụng biện pháp thay thế xử lý vi phạm hành chính quản lý tại gia đình*
Kính gửi: Chủ tịch UBND (4)…..
1. Tôi là: .................................................Trưởng Công an(5) ................................................
2. Đề nghị Chủ tịch UBND (4)..................................................................................................... xem xét, quyết định áp dụng biện pháp thay thế xử lý vi phạm hành chính quản lý tại gia đình đối với người có tên như sau:
Họ và tên:............................................................................................... Giới tính:...............
Ngày, tháng, năm sinh: ..../..../.........................
Nơi thường trú/tạm trú:.........................................................................................................
Nơi ở hiện tại:.......................................................................................................................
Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu:............................................................................... ;
ngày cấp: …/…./…....... ; nơi cấp:........................................................................................
Dân tộc:...................................... Tôn giáo:......................... Trình độ học vấn:....................
Nghề nghiệp:........................................................................................................................
Nơi làm việc/học tập:...........................................................................................................
Họ và tên của <cha, mẹ/người giám hộ>(*):.........................................................................
Địa chỉ liên hệ:.....................................................................................................................
…………………….................................................................................................................
3. Lý do đề nghị áp dụng biện pháp thay thế xử lý vi phạm hành chính quản lý tại gia đình:(6)
……………………................................................................................................................
……………………................................................................................................................
4. Thời hạn dự kiến áp dụng biện pháp thay thế xử lý vi phạm hành chính quản lý tại gia đình là:.... tháng, kể từ ngày …/…/…..
5. Dự kiến phân công (7)............................................................ phối hợp cùng với gia đình để thực hiện việc giám sát người chưa thành niên có tên tại Mục 2 trong thời gian áp dụng biện pháp thay thế xử lý vi phạm hành chính quản lý tại gia đình.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,....
	CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ(8)
(Ký, đóng dấu; ghi rõ họ và tên)

___________________
* Mẫu này được sử dụng để đề nghị áp dụng biện pháp thay thế xử lý vi phạm hành chính quản lý tại gia đình đối với người chưa thành niên quy định tại Điều 24 Nghị định số: ..../2021/NĐ-CP.
(*) Lưu ý lựa chọn và ghi thông tin cho phù hợp với thực tế.
(1) Ghi tên của cơ quan chủ quản trực tiếp và(2) ghi tên của cơ quan/đơn vị lập hồ sơ đề nghị theo hướng dẫn về thể thức của Chính phủ tương ứng với từng trường hợp hồ sơ đề nghị do Trưởng Công an cấp xã hoặc cơ quan Công an cấp huyện hoặc cơ quan Công an cấp tỉnh lập.
(3) Ghi địa danh theo hướng dẫn về thể thức của Chính phủ.
(4) Ghi tên của xã/phường/thị trấn nơi người chưa thành niên cư trú.
(5) Ghi tên của xã/phường/thị trấn nơi lập hồ sơ đề nghị.
(6) Ghi cụ thể hành vi vi phạm, nơi thực hiện hành vi vi phạm, tài liệu liên quan (nếu có).
(7) Ghi cụ thể theo từng trường hợp:
- Trường hợp là cơ quan/tổ chức được phân công phối hợp cùng với gia đình thực hiện việc giám sát người chưa thành niên được đề nghị áp dụng biện pháp thay thế xử lý vi phạm hành chính quản lý tại gia đình, thì ghi tên của cơ quan/tổ chức được phân công phối hợp cùng với gia đình thực hiện việc giám sát.
- Trường hợp là cá nhân được phân công phối hợp cùng với gia đình thực hiện việc giám sát người chưa thành niên được đề nghị áp dụng biện pháp thay thế xử lý vi phạm hành chính quản lý tại gia đình, thì ghi họ và tên của người được phân công phối hợp cùng với gia đình thực hiện việc giám sát.
(8) Ghi chức vụ của người ký theo hướng dẫn về thể thức của Chính phủ.
[bookmark: _GoBack]